










אדריכלות מוסקבה לאחר נפילת מסך הברזל
)Andrey Bokov( אדריכל ד"ר אנדרי בוקוב

תקציר הרצאה

ההרצאה מורכבת משני חלקים - שתי "נובלות"- הקשורים אחד בשני, ומדגימה אותם באמצעות 
הצגת פרויקטים בנויים.

"נובלה" מס' 1: השתקפות תרבות פוסט מודרנית בחלל הפנים ובתצוגה של מוזיאונים. 

עם תחילת שנות ה-80, שהיא תחילת תקופת הבניה מחדש ברוסיה, החל גם עידן ה"מוזיאון 
בום" - מוזיאונים חדשים נבנו בעיירות ובערים, ובקיימים חודשו התצוגות. תופעה זו, כפועל יוצא 
של הסרת הגבלות אידיאולוגיות על תצוגות מוזיאליות, היוותה תגובה למצב רוח שליט - מצב 

רוח של תקופה פוסט מודרנית.

התצוגות במוזיאונים לא כללו יותר פריטים נפרדים עם תגיות אלא הפכו לנובלה יחידה המבוססת 
על תסריט. התסריט והאווירה הפכו להיות חשובים יותר מהחפצים - החפץ נדחק לאחור, והמוזיאון 
הפך דומה לתיאטרון, כשהוא מאמץ ביטויים כמו דמות, סצנה ודימוי. המרחק בין הצופה והמוצג 
נעלם כשהוא מפנה את מקומו לאינטראקטיביות, וגישה זו השפיעה באופן ניכר גם על תפיסות 

תכנון של מסעדות, מועדונים, מרכזי קניות וכד'.

"נובלה" מס' 2: אטריום רב מפלסי כואקום מקודש

כיום אטריום עם כיסוי שקוף זוכה ללידה מחדש ולהתעניינות הן ברוסיה והן בעולם כולו. זהו 
אמצעי אידיאלי לאינטגרציה ועירוב פונקציות, שהינו המאפיין עיקרי של כל בניין מולטי-פונקציונאלי 

- אובייקט שנראה כמו "עיר בתוך עיר".

אטריום הוא "הכול" ובה בעת גם "לא כלום" מבחינת הפונקציה שלו. הוא מתקשר לכיכר מרכזית 
בתוך העיר, כמו הכיכר האדומה במוסקבה והסנטרל פארק בניו יורק. "עדן", או, "כיכר מרכזית" 

הם פרוטוטייפים תרבותיים וארכיטייפים שהאטריום העכשווי ירש. 

אדריכל דר' אנדריי בוקוב 

נולד במוסקבה )1943(
)MAarchI) (1966( בוגר מכון האדריכלות המוסקבאי

1966-1970 - אדריכל ולאחר מכן אדריכל בכיר ב"Mosproject" - מחלקת התכנון של מנהלת התכנון והאדריכלות הראשית של העיר 
)Glav APU( מוסקבה

1970-1972 - לימודים מתקדמים במכון למחקר מדעי, תיאוריה והיסטוריה של האדריכלות.
1973 - מגן על התיזה )לקבלת תואר דוקטורט באדריכלות( בנושא: "ארגון אדריכלי ומרחבי של מבנים מולטי פונקציונאליים".

1972-1974 - חוקר זוטר ולאחר מכן בכיר במכון המדעי המרכזי לתיאוריה והיסטוריה של האדריכלות.
ניסיוני של בנינים ומתקנים בתחום הספורט  1974-1981 - חוקר בכיר ולאחר מכן מנהל תחום במכון המחקר המדעי לתכנון 

והפנאי
1981-1988 - מנהל מחלקת הפיתוח ולאחר מכן סגן נשיא של המכון המוסקבאי המדעי לחקר התכנון של בנינים בתחום התרבות, 

הפנאי, הספורט והבריאות במנהלת האדריכלות הראשית של העיר מוסקבה.
1988-1991 - סגן נשיא של מכון המחקר הכלל ארצי לתיאוריה של האדריכלות ותכנון ערים, בוועדה הארצית לאדריכלות ותכנון 

ערים של הפדרציה הרוסית.
1991-1998 - אדריכל ראשי, סגן נשיא ראשון במכון המדעי למחקר ותכנון של בניני תרבות, פנאי, ספורט ובריאות.

1994 - מגן על התיזה, לצורך קבלת דוקטורט באדריכלות, בנושא: "עקרונות גיאומטריים ודפוסים אוניברסאליים באדריכלות"
 GUP( "מאז 1998 - מנהל ולאחר מכן מנכ"ל המיזם "מחקר מדעי ותכנון במוסקבה - המכון לבנייני תרבות, פנאי, ספורט ובריאות

)MNIIP “Mosproject-4
.)RAASN( מאז 2008 - חבר באקדמיה הרוסית למדעי האדריכלות והבניה

	     נשיא התאחדות האדריכלים ברוסיה.

אנדריי בוקוב, הנושא מספר רב של תארי כבוד על פועלו בתחום התכנון וחתום על יותר ממאה תכנוני ערים ופרויקטים אדריכליים, 
ובינלאומיים, וכמשתתף קבוע בתחרויות ארציות  פרסם שני ספרים ומעל חמישים מאמרים אשר התפרסמו במגזינים ארציים 

ובינלאומיות בתחום האדריכלות זכה בפרסי כבוד והוקרה יותר מארבעים פעם.



בעלת סטודיו "טרנס מימד" הנותן שרותיי אדריכלות פנים, עיצוב רהיטים, יעוץ 
בהתאמת אמנות לחלל.

הציגה עבודותיה בביאנלה בוונציה השנה, מטעם גלריה "סקלמטה" בתערוכה 
"עולמות מקבילים"

054-2556688 נייד   | טל'.036474621   | יפו   5 - רח' שמעיה  סטודיו 

osnat belkind scheps osnat1061@walla.com

אסנת שפס



מגמות בסגנון חיים
)Lucia Chrometzka( מעצבת לוצ'יה כרומטצקה

תקציר הרצאה

הסביבה הביתית וסקטורים נוספים הקרובים אליה, כמו ריהוט, עיצוב ומוצרים אלקטרוניים, 
בולטים בכך שהם מהווים מעבדה חיונית ויצירתית של התנהגויות חדשות, במסגרתן שינויים 

מהירים הופכים לנקודות ייחוס לסקטורים שונים נוספים.

ההרצאה תציג תובנות המתייחסות להתנהגויות ודינאמיקות בכל הקשור לאסתטיקה בתחום 
הביתי, ושהינן תוצאה של מחקר חברת Future Concept Lab בשנים האחרונות בתחום "מגמות 
בסגנון חיים". ההרצאה תכלול חמישה "מאקרו תסריטים", מחולקים ל"מיקרו טרנדים" שנתמכים 
על ידי ניתוח של מוצרים חדשים ומקרים של הצלחה בעולם הריהוט/עיצוב, כאשר כל התסריטים 
והמגמות )טרנדים( יתוארו ויודגמו באמצעות מוצרים/פרויקטים "יצירתיים". הממצאים שיוצגו 
הם תוצר של שיטת מחקר חדשנית המבוססת על ניבוי מגמות בשוק הגלובאלי באמצעות בחינה 

מדוקדקת של האותות החלשים והחזקים שיוצרים את ההשפעה על התנהגות הצרכנים. 
ההרצאה תאפשר למובילי שוק להבין טוב יותר את הפוטנציאל וההזדמנות של שוק תעשיית 

המוצרים והעיצוב בתחום הביתי. 

HYPERCEPTIVE: חוויות רגשיות ותפיסתיות שקשורות לאנשים המונעים על ידי אובייקטים וחללים 

בעלי משיכה חושית.

STORYTELLING: ה"מערכת הנרטבית" הבלתי רגילה שאנשים מביאים כיום לידי ביטוי בחיפוש 

הקיומי שלהם, ואשר באה לידי ביטוי במוצרים ביתיים המסוגלים "לספר סיפור".

ידי אובייקטים המהווים  TRANSAFFECTIVE: המימד האפקטיבי בסביבה הביתית, שנוצר על 

"שותפים בחיי היומיום" )אובייקטים שמעוררים שמחה ואירוניה ולכן הופכים ל"שותפים בחיי 
היומיום"(.

HYPERRELATIONAL: מערכות וטכנולוגיות שמאפשרות לחזק יחסים בינאישיים ולשנות את 

ההיגיון הסטטי של הסביבה הביתית. 

EXTRADOMESTIC: החילוף בין החוויה הציבורית והחוויה הפרטית וההשפעה הרגשית של 

מוצרים בני קיימא. 

מעצבת לוצ'יה כרומטצקה

 Future Concept Lab בחברת )Coolhunters( מעצבת קונספטואלית ומתאמת את הרשת הבינלאומית של מדווחי הטרנדים
)מאז 1999(.

השכלה
תואר ראשון )BA( בהצטיינות בעיצוב תעשייתי )לונדון(

)Domus, Milan( בעיצוב תעשייתי, בהתמקדות על חזון תאגידי )MA( תואר שני

תחומי עיסוק ומומחיות:
• יועצת אסטרטגיה ומחקר לחברות בינלאומית לרבות קוקה קולה, קוטי, איליי, פררו, LG, נוקיה, P&G, ווירפול ועוד בנוגע לחדשנות 

עיצובית.
• אחראית על מעבדת האימונים "TrendsGymnasium" ועל ניטור בינלאומי של צריכה.

• מרצה ב-"Instituto Marangoni" במילאנו.
• מובילת פרויקטים ומנחה לתזה ב-Domus במילאנו.

 AESE בספרד, בבית הספר למנהל עסקים ISEM-ו Navarra מרצה ומתאמת סדנאות עבור מנהלים ובוגרים באוניברסיטאות •
בפורטוגל ובפוליטכניקום במילאנו.

• כתיבת כתבות בנושאי עיצוב במגזינים ומשתתפת בכתיבת ספרי עיצוב בעריכת Libri Scheiwiller, מילאנו.
• במסגרת פעילותה מרבה כרומצטקה להופיע בכנסים בינלאומיים ברחבי העולם, ונחשבת מרצה מבוקשת בתחומי עיסוקה.
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